SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Despacho

Despacho SCR

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

DIVISÃO DE GESTÃO DE MAGISTRADOS

DESPACHO DISCRIMINATÓRIO DE COTAS DE PENSÃO

O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo nº 1582/2023, que concedeu pensão vitalícia às candidatas habilitadas, em
razão do óbito do Juiz aposentado Sr. Ênio Galarça Lima, ocorrido em 26 de janeiro de 2023,
RESOLVE:
Discriminar os valores referentes às pensões civis vitalícias concedidas à viúva, Srª ANA MÁRCIA BRAGA LIMA, e à ex-cônjuge, Srª LILIAN
ALFONSIN O’DONNELL, que tiveram como instituidor do benefício o Sr. ÊNIO GALARÇA LIMA, com valores parametrizados à data do óbito,
ocorrido em 26 de janeiro de 2023, conforme cotas a seguir:

Goiânia, data da assinatura eletrônica.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3935/2024 Data da disponibilização: Quarta-feira, 20 de Março de 2024.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Geraldo Rodrigues do Nascimento

Presidente

Desembargador Eugênio José Cesário Rosa

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

DESCRIÇÃO PROVENTOS APOSENTADORIA
ÊNIO GALARÇA LIMA

VALOR (R$)

SUBSÍDIO PROVENTOS 35.462,22

TOTAL DE PROVENTOS 35.462,22

DESCRIÇÃO PROVENTOS PENSÃO 70% (EC 103/2019) VALOR (R$)

TETO DA PREVIDÊNCIA DO RGPS EM

2023 (A)

7.507,49

VALOR QUE EXCEDE AO TETO RGPS 2023 27.954,73

70% DO VALOR QUE EXCEDE AO TETO

(ART. 23, §2º, INCISO II) (B)

19.568,31

VALOR TOTAL DO BENEFÍCIO (A + B) 27.075,80

DEPENDENTES COTA PARTE (50%)

ANA MÁRCIA BRAGA LIMA 13.537,90

LILIAN ALFONSIN O’DONNELL 13.537,90

Código para aferir autenticidade deste caderno: 212031

Desembargador Eugênio José Cesário Rosa
Corregedor do TRT da 18ª Região

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho DG

Planilha para publicação no DEJT - homologação das avaliações de desempenho e concessão de

progressões funcionais/promoções - mês de MARÇO/2024, no DEJT - Administrativo

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO FUNCIONAL DO MÊS DE MARÇO DE 2024
Processo Administrativo PROAD nº: 5632/2024
Interessada: Secretaria de Gestão de Pessoas
Decisão: Homologado (DIRETOR-GERAL)
Assunto: Homologação das avaliações de desempenho funcional, bem como concessão de progressão funcional/promoção aos servidores
passíveis de desenvolvimento na carreira, conforme planilha a seguir:

3935/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 20 de Março de 2024

NOME
CÓDIG

O
EFEITO

FINANCEIRO
ÚLTIMA

CLASSE/PADRÃO CONCEDIDA
CLASSE/PADRÃO

A CONCEDER

ALEX DE ANDRADE MORAIS
s20345

6
05.03.2024 B-08 B-09

ANA CAROLINA ROTTA PEREIRA
s16269

8
02.03.2024 B-07 B-08

ANA FLAVIA GONDIM MAIA
s16142

0
15.03.2024 B-08 B-09

DIANA CARNEIRO PATRÍCIO DUARTE
DAMASCENO RIBEIRO

s20265
7

17.03.2024 C-12 C-13

FABIANO DE LIMA E SILVA
s20317

7
10.03.2024 B-10 C-11

FELIPE GARCIA DI DOMENICO
s16275

2
10.03.2024 B-07 B-08

FERNANDA CRISTINA FREITAS PUPIM
s20279

2
27.03.2024 C-12 C-13

FERNANDA DE ASSIS PORTO E SIMIEMA
s20279

0
19.03.2024 C-12 C-13

FERNANDO RODRIGUES DA SILVEIRA
s16279

5
31.03.2024 B-07 B-08

GEOVANA LARISSA ROSA SANTOS FAVORETTO
s16149

7
08.03.2024 B-08 B-09

GUSTAVO LEÃO MENDONÇA FILHO
s20297

7
17.03.2024 C-11 C-12

HUGO LEONARDO FEITOSA MACÊDO
s16526

3
18.03.2024 C-11 C-12

IVANEY PAIXÃO DE OLIVEIRA JUNIOR
s16153

5
11.03.2024 B-08 B-09

JULIANA DE FATIMA BOAVENTURA
s16547

6
16.03.2024 B-08 B-09

JULIANA FERREIRA DE ASSIS OLEGÁRIO LEITE
s16272

8
10.03.2024 B-07 B-08

JULIANA MARTINS BARBACENA
s16381

3
25.03.2024 B-09 B-10

LEONARDO RANGEL DOURADO
s20278

4
29.03.2024 C-12 C-13

LILIANE MENDONÇA MACHADO
s20297

6
28.03.2024 C-11 C-12

LUANA BATISTA
s20318

4
24.03.2024 B-10 C-11

LUANA LARA SOUZA CARRARA
s20317

1
06.03.2024 B-10 C-11

LUCIANO HENRIQUE DA SILVA PESSOA
s16243

4
07.03.2024 C-11 C-12

MÁRIO SILVA SIVIERO
s20302

1
02.03.2024 C-11 C-12

MARLLA GLENDA LEÃO SANTOS
s16475

5
05.03.2024 B-07 B-08

Código para aferir autenticidade deste caderno: 212031

Despacho SGPE

Extrato.Publicação
Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 6713/2024
Interessado(a): ANDERSON SOARES SILVA
Assunto: Interrupção de férias
Decisão: Deferimento.

Extrato - Publicação
Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 6881/2024
Interessado(a): Zélia de Sousa Lopes
Assunto: Interrupção de férias
Decisão: Deferimento

Publicação

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

Processo Administrativo nº: 6597/2024
Interessado: CLÁUDIO CÉSAR DOS REIS
Assunto: Reconhecimento de licença-prêmio por assiduidade
Decisão: Deferido

-

Processo Administrativo Nº: 3190/2024
Interessado: RICARDO WERBSTER PEREIRA DE LUCENA
Assunto: reversão de aposentadoria
Decisão: indeferido.

Extrato - Publicação
Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 6793/2024
Interessado(a): Joelson da Conceição Lisboa
Assunto: Interrupção de férias
Decisão: Deferimento

Extrato.Publicação
Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 6877/2024
Interessado(a): CÉSAR AUGUSTO LEMOS
Assunto: Prorrogação de Auxílio Pré-Escolar até 31/12/2024
Decisão: Deferimento

Extrato.Publicação
Secretaria de Gestão de Pessoas

3935/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 20 de Março de 2024

MARYANNY PINHEIRO SANTANA
s16157

8
28.03.2024 B-08 B-09

MELQUIOR DE OLIVEIRA ARAÚJO
s16148

9
07.03.2024 B-08 B-09

NAYARA CECÍLIO BRANDÃO FONSECA
s20306

1
23.03.2024 C-11 C-12

PAULA TELES DE OLIVEIRA
s20268

4
24.03.2024 C-12 C-13

RENATA LILIA SIQUEIRA GARCIA
s16582

4
17.03.2024 A-05 B-06

RODRIGO MADALOSSO ARAÚJO
s20306

4
04.03.2024 C-11 C-12

WENDEL FRANCO DE SÁ GUIMARÃES
s20327

1
03.03.2024 B-09 B-10

Código para aferir autenticidade deste caderno: 212031

Processo Administrativo nº 6628/2024 (PROAD)
Interessado(a): WINICIUS WENTURA SILVA SOUZA
Assunto: Auxílio Saúde - Modalidade Consignação Mensal
Decisão: Deferimento

Portaria

Portaria SGPE

PORTARIA TRT 18ª Nº 830/2024

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

O DIRETOR DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT 18ª Região,
alterada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 231/2021, e o teor do Processo Administrativo PROAD nº 6.444/2024,
RESOLVE:
Art. 1º Remover o servidor WINICIUS WENTURA SILVA SOUZA, código s166987, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, da Divisão de Correição para o Centro Judiciário de Métodos Consensuais de Solução de Disputas de 1º Grau da 18ª Região –
CEJUSC-JT/ 1º GRAU, a partir de 18 de março de 2024.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
(assinado eletronicamente)

GERCIVALDO LORERO JUNIOR
Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA TRT 18ª Nº 820/2024

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

O DIRETOR DA DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o teor do Processo Administrativo PROAD nº
5.764/2024,
RESOLVE:
Art. 1º Revogar, a partir de 12 de março de 2024, a PORTARIA TRT 18ª SGPe nº 2034/2023, que autorizou o regime de teletrabalho da servidora
VIVIANNE FREIRE AMORIM MESQUITA, código s164437, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, no Núcleo
de Justiça 4.0 – Apoio aos Gabinetes de Desembargadores.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
(assinado eletronicamente)

MATEUS VARGAS MENDONÇA
Diretor da Divisão de Desenvolvimento de Pessoas

PORTARIA TRT 18ª Nº 829/2024

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
O DIRETOR DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista no Regulamento Geral de Secretaria do TRT 18ª Região,
alterada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 231/2021, e o teor do Processo Administrativo PROAD Nº 6216/2024,
CONSIDERANDO a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Resolução Administrativa Nº 57/2022;
CONSIDERANDO a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
regulamentada pela Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, e a declaração assinada pela servidora no formulário de designação de titular de
função comissionada de que permanecem inalteradas as informações constantes das certidões/declarações inicialmente apresentadas; e
CONSIDERANDO o parágrafo único do art. 7º da Resolução Administrativa Nº 57/2022, que dispõe que nos casos de designação para funções
comissionadas, os efeitos ocorrerão a contar da publicação do respectivo ato de designação, não se admitindo a designação retroativa,

3935/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 20 de Março de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 212031

SECRETARIA DA CORREGEDORIA
REGIONAL

1

  Despacho 1
    Despacho SCR 1
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 2
  Despacho 2
    Despacho DG 2
    Despacho SGPE 3
  Portaria 4
    Portaria SGPE 4

RESOLVE:
Art. 1.º Dispensar o servidor JOSÉ HORÁCIO RODRIGUES DA SILVA, código s165174, Analista Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, da função comissionada de Assistente de Juiz, código TRT 18ª FC-5, da Assistência dos Juízes Auxiliares do Foro de
Anápolis.
Art. 2.º Designar a servidora TATIANA SANTANA CUNHA, código s202902, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, para exercer a função comissionada de Assistente de Juiz, código TRT 18ª FC-5, da Assistência dos Juízes Auxiliares do Foro de
Anápolis, anteriormente ocupada pelo servidor JOSÉ HORÁCIO RODRIGUES DA SILVA, código s165174.
Art. 3.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
(Assinado eletronicamente)

GERCIVALDO LORERO JUNIOR
Diretor da Secretaria de Gestão de Pessoas

ÍNDICE

3935/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 5
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 20 de Março de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 212031

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
	  Despacho
	    Despacho SCR

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho DG
	    Despacho SGPE
	  Portaria
	    Portaria SGPE

		2024-03-20T17:15:24-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148